L I C I T A C Ö E SI

9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 17 de Maio de 2021.

AVISO DE ADIAMENTO
DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº. 002/2021
Órgão: Secretaria de Estado
de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI;
Processo nº. 2021-GN1QN
Objeto: Contratação dos serviços
de Limpeza, Conservação e
Manutenção Predial;

A Pregoeira torna público para
conhecimento de quantos possam
interessar, o ADIAMENTO dos
prazos de acolhimento e abertura
das propostas, bem como abertura
da sessão pública do Pregão
Eletrônico n° 002/2021, conforme
designado abaixo.
Nova data final para
acolhimento de propostas:
21/05/2021 às 18:00h.
Nova data de abertura de
propostas: 24/05/21 às 10:30h
Nova data de abertura da
sessão pública: 24/05/2021 às
14:00h.
Dúvidas através do e-mail cpl@
semobi.es.gov.br ou pelo telefone
(27) 3636-9635.

Vitória/ES, 14 de maio de 2021

NATASHA DE OLIVEIRA
SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 670235

Departamento de Edificações
e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo –DER-ES –

AVISO DE RESULTADO
FINAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Nº 017/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 2020-0N46C

O DER, por meio da CPL-Edifica-
ções torna público o RESULTADO
FINAL da      “Tomada de Preços”
contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços
técnicos de nova entrada de
energia - Condomínio da Polícia
Civil - Município de Vitória - ES.

A CPL declara a empresa Karisten
Comércio e Serviços Mecânicos
e Elétricos Ltda, vencedora
do certame com o   valor de R$
782.791,65 (setecentos e oitenta
e dois mil, setecentos e noventa
e um reais e sessenta e cinco
centavos).
Vitória-ES, 14/05/2021.
Walcir Gonçalves da Silva
Presidente da CPL-Edificações

Protocolo 670202

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Nº 013/2020
Órgão: Departamento de
Edificações e de Rodovias do
Espírito Santo - DER-ES
Processo Nº: 88832066/2020

O Diretor-presidente do DER-ES,
tendo em vista o que consta
no processo da licitação em
referência objetivando a escolha
da proposta mais vantajosa para
contratação de empresas especia-
lizadas na prestação de serviços
técnicos para construção de celas
na dependência da 1ª Delegacia
Regional de Vitória-ES, face ao
resultado do certame transcrito
nas atas de reuniões para
recebimento, abertura, análise
e julgamento, assinadas pela
Comissão Permanente de Licitação
- CPL, HOMOLOGA o resultado
da licitação, ADJUDICA seu
objeto à empresa vencedora Dual
Engenharia Eireli com o valor
total de R$  56.882,30 (cinquenta
e seis mil, oitocentos e oitenta e
dois reais e trinta centavos).
Vitória-ES, 07/05/2021.

Eng. Luiz Cesar Maretta Coura
Diretor-Presidente do DER-ES

Protocolo 670070

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO ELETRÔNICO N°

028/2021 - CESAN - PROCESSO
Nº 2021-004851

A Companhia Espírito Santense de
Saneamento - CESAN, torna público
que realizará licitação,  cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE EXTINTORES
DE INCÊNDIO TIPO ABC.
Abertura: dia 01/06/2021 às
08:45  horas.

Início da Sessão de Disputa: dia
01/06/2021 às 09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram-
se disponíveis para download
nos sites: www.cesan.com.br  e
www.licitacoes-e.com.br. Poderão
também ser retirados na CESAN,
no endereço: Rua Nelcy Lopes
Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo,
Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 8:00 às 11:30 horas
e das 13:00 às 16:30 horas. O
cadastro da proposta deverá ser
feito no site www.licitacoes-e.com.
br, antes da abertura da sessão
pública. Informações através do
E-mail: suprimentos@cesan.com.
br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5299.

Vitória, 17 de maio de 2021
LUCIANA PINTO FREIRE

SPINASSÉ
pregoeira

Protocolo 670086

Secretaria de Estado de
Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE RESULTADO E
ADJUDICAÇÃO

COMPARAÇÃO DE PREÇO (CP)
Nº 001/2021

Órgão/Entidade: Secretaria de

Estado Direitos Humanos (SEDH)
por meio da Unidade de Gestão de
Projeto (UGP) do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã
Processo Nº: 2020-D2FFQ
Objeto: Contratação de Empresa
para Executar Obra de Reforma
das Coberturas de Unidades So-
cioeducativas do IASES, inclusive
com fornecimento de materiais,
no município de Cariacica, Espírito
Santo, por meio do Projeto Estado
Presente: Segurança Cidadã No
Espírito Santo.
Empresa Adjudicada/
Vencedora:
CONILON Construções e Reformas
LTDA, CNPJ 26.607.898/0001-54.
A referida licitação foi devidamente
homologada pela Autoridade
Competente em 13/05/2021.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.
es.gov.br

Camila Rebello Nicchio Viana
Presidente da CEL/UGP

Protocolo 670251

Instituto de Atendimento
Sócio-Educativo do Espírito

Santo  - IASES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Nº 018/2021
Instituto de Atendimento Sócioe-
ducativo do Espírito Santo - IASES
Processo nº 2020-GL5QX
Objeto: Registro de Preços para
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA
INSTALAÇÃO DE CONCERTINAS
Lote Único: G. PETERES -
COMERCIAL E SERVICOS - ME.
Valor global do lote: R$ 21.649,00
O presente resultado foi
devidamente autorizado pela
Autoridade competente em
13/05/2021.
Contato: (27) 3636-5487 /
pregoeiro@iases.es.gov.br.

Cleida Bárbara Abreu da Silva
Rangel

Presidente/CPL
Protocolo 670321

AVISO DE ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1142/2021 SESA-LACEN
Processo: 2020-2KVPH
Pregão Eletrônico Nº

0608/2020
O Instituto de Atendimento Socio-
educativo do Espírito Santo torna
público, que fará adesão a Ata de
Registro de preços nº 1142/2020
gerenciada pelo Laboratório Central
de Saúde Publica do Espirito Santo
- LACEN.
Processo IASES: 2021-BSJBS
Objeto: Material de Consumo
(pilha alcalina AA).

Empresa: S.P. M PEREIRA EIRELI.
C.P.N.J. Nº: 31.351.099/0001-08
Valor máximo: R$ 321,00
(trezentos  e vinte e um reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade 20.48.201.14.421. 0014.
2263.
Elemento de despesa 339030
Fonte 101, do orçamento do IASES
para o exercício de 2021.
Vitória, 18 de maio de 2021.
Sergio Pôncio Costa
Diretor Administrativo Financeiro -
IASES

Protocolo 670307

AVISO DE ADESAO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

Nº 1141/2021 SESA-LACEN
Processo: 2020-2KVPH
Pregão Eletrônico Nº

0608/2020
O Instituto de Atendimento Socio-
educativo do Espírito Santo torna
público, que fará adesão a Ata de
Registro de preços nº 1141/2020
gerenciada pelo Laboratório Central
de Saúde Publica do Espirito Santo
- LACEN.
Processo IASES: 2021-BSJBS
Objeto: Material de Consumo
(pilha alcalina AAA).

Empresa: SUZAX COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME.
C.P.N.J. Nº: 03.222.176/0001-86
Valor máximo: R$ 322,00
(trezentos  e vinte e dois reais).
Dotação Orçamentária:
Atividade 20.48.201.14.421. 0014.
2263.
Elemento de despesa 339030
Fonte 101, do orçamento do IASES
para o exercício de 2021.
Vitória, 18 de maio de 2021.
Sergio Pôncio Costa
Diretor Administrativo Financeiro -
IASES

Protocolo 670308

Secretaria de Estado de
Turismo  - SETUR -

AVISO DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

A Secretaria de Estado do Turismo
- SETUR, torna público que, através
do processo Nº 2021-PZXGX,
fará adesão à Ata de Registro de
Preços Nº 007/2020, gerenciada
pelo Departamento de Estradas e
Rodagens - DER para Contratação
de Prestação de Serviços de
Manutenção Predial Preventiva e
Corretiva.

Vitória, 14 de maio de 2021.

Lenise Menezes Loureiro
Secretária de Estado do Turismo

Protocolo 670414

Ministério Público do Espírito
Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça
- PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº
031/2021

O Ministério Público do Estado do
Espírito Santo torna público que
realizará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico”, por Sistema
de Registro de preços, com
participação exclusiva de mi-
croempresas, empresas de
pequeno porte ou equiparadas,
objetivando a aquisição de
circulador de ar (tipo torre),
frigobar de 80 litros, frigobar
de 120 litros, fogão 4 bocas,
conforme processo MP nº
19.11.0034.0002508/2021-49.
O julgamento do certame está
previsto para o dia 28/05/2021,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 14 de Maio de 2021 às 22:24:02 Código de Autenticação: d5e2dda3